ficentiam ob.servare. qnanto inagis ex ipsius observa-

tione laudabili tui nominis honor allollitur tibiqne in

reti'ibutione jnstorum anq)lii)ris coi-nna glni'ie reser-

vatur. Recolimiis siquidem et a tua memoria non cre-

dimus excidisse quod olim celsitudinem regiam, ut

carissime in Cliristo filie nostre Clementie, relic-te

clare memorie Ludovici régis Francorum, fratris tui,

regine Francie illuslri, de (piadam pecunie summa

quam, sicut per tuas litteras plcne constat, certis ter-
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iiiiiiis solvere teneris eidem, satisfacUoiieiii plcnariani

exhiberes, per diversas litteras iiostras rog'aiidam

duximiis altentius et hnrtandam, et denuim super hoc

per dilcctum filiuin nobileni vinnu Heiii'icum, domiiuuii

de Soliaeo, tune apud Sedem apostolicam constituturu '

,

tuo ex parle una, et quosdam dicte regine familiai'es

ipsius noniine ex jiarte altéra, fuit nobis iiistantibus

coneordatiim, de qun nombuii plene extitit satisfactuni,

set adluu: de illa sunima cpie in t'esto Resurrectionis

Doinini proxime preterito sibi solvidcbebat certa pars,

nec non el in l)eate ^larie Magdalene proximo Ven-

tura (leto ndlia. et in Nativitatis Domini ex tune

proxime secutura festivilatii)us quiiique niilia ducen-

te sexaginta quatuor libre parisiensium remanserunt

sicut adhuc rémanent ad solvendum. Preteroa cum

inter te dictamque reginam conveiitum fuisse uoscatur

quod tria milia ducente sexaginta quatuor libraruni

anr.ui redditus ejusdem monete parisiensis que sibi de

suo dotalilio restabant sicut adhuc rémanent assi-

gnanda, in l)allivia de Cadomo reciperet ipsaque

ballivia dilecto filio nobili viro comiti Marchie ac

diversis aliis adeo sit graviter obligata quod ipsa

conventio nequit effectum utilem pro dicta rogina sor-

tiri, magnificentiam regiam paterno rogamus et liorta-

mur affectu quatinus, clementer advertens quodeadem

regina magnis premitur onoribus dclntorum silii([UO

super hoc pio affectu compatiens, ci vol procuratori seu

procnratoribus suis, pro nostra et apostolice Sedis re-

vercntia tueque salutis et honoris augmente, de dictis

pecuniarum summis in eisdem terminis juxta formam

conventionum hujusmodi iilenaui satisfactionem impen-

das. et predictos redditus de quorum parte que in gar-

diis ecclesiarum ac ressortis et quiinisdam aliis reddi-

tibus consistebat silti assignatio facta fuit et ex certis

causis poslmodum revocata, in aliquibus locis seu

territoriis regni tui, prout expedire videiùs, non différas

assignare, illam diligentiam et efficaciam in prenùssis

acquiescendo precibus et exhortationibus nostris

hujusHiodi sicut l)enodictionis tilius impensurus, quod

ejusdem regine justis in hac parte desidcriis satistîat

ac mis qui suam quiolcm paterne sinceritatis affec-

tione diligimus suaque liiienter comoda quantum cum

])eo possumus promovemus, ex hoc affectum in te sen-

tianius filialis promptitudiuis per effectum, et exinde

couieiidare celsitudinem regiam cum gratiarum actio

nibus valeanius. Dat. '• »

' C'csl en janvier 1318, lors do sa première ambassade à

Avignon, que le sire de Sully s'était trouvé à la cour pontili-

eale avec Jacques de Corvo, le confesseur de la reine Clé-

mence, et (|u'il fut traité des paiements dus à cette dernière,

paiements dont il avait déjà été question dans un accord

solennel conclu avec le roi le 15 août 1317 (Voyez, n"» 47C, 477

et la note générale publiée à la suite du n° 233).

^ Cf. Jean XXII, on le voit par la note précédente, parle

de conventions faites au commencement de 1318; il men-

tionne ensuite des paiements qui auraient dû être faits à

Pâques, puis à la sainte Madeleine (22 juillet), et enfm à

.\oël (25 décembre), de la même année probablement; il en

résulte que cette lettre est certainement postérieure au

25 décembre 1318 et peut-être, ainsi que nous le faisons

remarquer ci-après (n"* 1202, note 1; 1203, note 1) au

20 mars 1319.

laoa [2;; décembre 1318 — 4 septembre 1320.]

Carolo Valesii ut apud prœfatum Philippum regem

pro eisdem instet. (Reo. MO, p. ii, fol. ia v°, c. 216 et

761.)

" Di/pc/n fi/io no/ji/i viro Carolo, comili Valesii.

Per alias litteras nostras preces tue magnitudinis

recolimus porrexisse quod apud carissimum in Christo

filium nostrura PhiHppum, regem Francorum illus-

tfeni, ut carissime in Christo fille nostre Clementie,

relicte clare memorie Ludovici régis Francie, regine

Francie illustri, tam de illa peccunie summa quam

dictus rex solvere tenetur eidem, sicut per suas lit-

teras plene constat, certis ad hoc terminis constitutis,

plenam satisfactionem impenderet, quam (^tiani illos

annuos redditus quos pro residuo dotalitii ipsius

regine sibi assignare tenetur, ipsi regine concederet,

interponeres efficaciter partes tuas'. Verum quia

nondum est dicte regine juslis in hac parte desideriis

satisfactuni, nos super hoc pênes dictum regem per

litteras nostras precibus insistamus - {sic), nobilitatem

tuam rogamus et hortamur attentius quatinus, apud

dictimi regem quod, in hac jiarte linjusmodi nostris

precibus acquiescens, super dicte satisfactione peccu-

nie et assignatione dotalitii supradicti dicte regine

petitioni satisfiat juxta conventiones habitas inter eos,

existas, pro nostra et apostolice Sedis revercntia, soli-

citus et favorabilis intercessor, ut eadem regina per
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iiitercessionis lue solcrteiu iiisiantiani suain in liac

parte, justitiam céleriter assequatiir, et nos diligen-

tiam qnam in hac parte dnxeris adhibendan: inerito

comniendare cuin gratiarnm actionilins valeamiis.

Datum'^ »

^ Jean XXII désigne ijeut-ètre ici la lettre que nous don-

nons plus loin (n" l'212) et qui n'a pu être écrite qu'après

le 20 mars 1319. Dans ce cas celle que nous publions ici

serait naturellement postérieure à cette dernière, mais nous

n'osons l'affirmer (Voy. n" 233, note).

2 N°1201.

^ Cf. Cette lettre se date comme la précédente.

1203 [25 décembre 1318 — 4 septembre 1320.]

Henrico, domino Soliaci, de eodem. (Reg. lit), p. ii,

fol. 43 v°, c. 207 et 762.)

« Dilecio fihit Dohili viru Henrico^ (hunino de

Soliaco. Recolimus, tili, tibique incognitiini non existit

quod olini carissinjnm in Christo flliuni nostriini Phi-

lippnni, regeni Francoriini illustreni, nt carissinie in

Christo filie nostre Clementie, relicte ciare meniorie

Ludovici l'egis Francornni, regino Francie illiistri,

de quadani peccunie snninia qnam idem rex, sicut per

snas litteras plene constat, certis terminis solvere

tenetnr eideni, satisfactioneui plenariani exhiberet, per

diversas litteras ' nostras rogandiim duximns atten-

tius et liortandiini, et dennnn per te, tune, apud Sedeni

apostolicam constilutnm, ejusdem régis, ex parte nna,

et qnosdani dicte regine familiares ipsins noniine ex

parte altéra, fuit super hoc nobis instantibus concor-

datuni, de qno plene dicte regine nonduni extitit satis-

factum, set adhnc de illa snmnia (jue in festo Resu-

rexionis Doniini proxinie preterito sibi solvi debebat

certa pars, nec non et in lieate Marie Magdalene

proxime ventura octo nnlia, et in Xativitatis Doniini

ex tune proxime secutura festivitatibus quinque uulia

ducente sexaginta (piatnor lil)rç (sic) parisiensiuni

remanserunt sicut adliuc rémanent ad solvendmn. Pre-

tereacum inter eosdem regem et reginam conventum

hactenus extitisset quod tria milia ducente sexaginta

quatuor lilire aiiiuii redditus ejusdem monete pari-

siensis (pie sihi de suo dotalitio restabant sicut et

adluic i-emanent assignanda, in ballivia de Cadomo

reciperet ipsaque ballivia dilecto filio nobili viro..,
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comili Marchie ac diversis aliis adeo sit graviter obli-

gata quod ipsa conventio ne([uit effectum utilem pro

dicta regina sortiri, memoratum regem per litteras

nostras paterno rogamus et hortamur affectu ut, idem

rex cleinenter advertens quod prefata regina magnis

premitur oneribus del)itorum sibique pio super hoc

affectu de regia benignilate compatiens, ei vel pro-

curatori seu procuratoribiis suis de dictis peccunia-

rum summis in eisdem terminis juxta formam conven-

tionum hujusniddi plenam satisfactiouem impendat, et

predictos redditus de quorum parte friue| in gardiis

ecclesiarum ac ressortis et quibusdam aliis redditibus

consistebat eidem assignatio facta fuit et ex certis

cansis postmodum revocata, in aliquibus locis seu ter-

ritoriis regni sui proul expedire viderit non différât

assignare. ('um igitur eidcrn regine tue apud regem

prefatum intercessionis instantiam pro sua in hac

parte assequonda justifia multipliciter nlilem fore

credimus, nobilitatem tuam rogamus et liortamur

attentius (juatinus a])ud eundom regem quod, luijus-

modi nostris precibus et hortationibus acquiescens,

super dicte satisfactione iieccunie et assignatione

residui dotalitii supradicti dicte regine petitioneni

exaudiat, pro uostra el apostolice Sedis reverentia, tue

solicitudinis partes efflcaciter interponas, ut eadem

regina, tue solertie opérante virtuto, suum iuhac parte

justum desiderium assequatur, et nos qui dicte regine

ci.imnioda lienivolenlia paterna, perquirinius, diligen-

tiam qnam in hac parte dnxeris adhibendam coni-

meudare non immérité valeamus. Dat. Avinione'-. »

' l'cul-rtro faut-il comprendre parmi ces lettres, celle que

l'on trouvera plus loin (n° 1213), et, dans ce cas, la lettre

publiée ci-dessus serait postérieure au 20 mars 1319, ainsi

que nous le signalons précédemment in"* liOl, noie 2; 1202,

note 1 ).

- Cf. n" 1201, note 2.

1204 [17 janvier 1319 — 4 septembre 1320.

Jobanna', reginte Francia-, ut circumspocte utatur

indulgentiis sibi eoncessis Blancam, filiam suam, in

monasterio sororum de Longocampo, ordinis sanctœ

Clara", Parisiensis diocesis, visitandi. (Reg. 110, p. ii,

fol. 6 v°, c. 39 et 395; — C. Eubel, Bullarium Francis-

canton, t. V, p. 174, n" 376.)
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« Cariasime in Chris/o filie Johanne, rpgine

Fraude et Navarre i/liis/ri. Etsi plLirimiiin celsitii-